' D£¢ e e /4"(#’/“0
UFF. ﬂﬁ‘;@ﬁ@‘é\iEREA Oxg ST "1 :& . P 2 %a
e Aemo~ Frezo AL0

PROT. n"’ﬂjﬁzd !

=

COMUNE DI FICARAZZI1
Citta Metropolitana di Palermo

* % %

I1I° SETTORE — TECNICO 08 ST 9030
Prot. Gen./le n° /1 A7 Ficarazzi _ -~ & S 068

DETERMINA N°156 DEL 08/09/2022

e

OGGETTO: - Liquidazione di spesa per eliminazione pericolo attraverso la realizzazione di
una fascia perimetrale taglia fuoco a Villa Merlo.

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE - TECNICO

VISTA la Determina U.T.C. n. 137 del 03/08/2022 con la quale sono stati affidati 1 lavori
consistenti in estirpazione di erbacce secche ed infestanti in tutto il perimetro che circoscrive i
confini di Villa Merlo, praticando uno sparti-fuoco per una larghezza pari a metri 8-10 lato
autostrada e 5 metri nei laterali confinanti con il fabbricato per un importo complessivo pari ad €.
3.660,00 iva inclusa, somme impegnate sul CAP. 2210 del Bilancio 2022 ad oggetto “Spese
Finanziamento dal rilascio permessi di costruzione” in favore della Cooperativa Green Forest a r.1.
con sede legale a Villabate (PA) in Via Vicinale Agnello 6 - Cod. Fisc. CMN FNC 59C07 D567R -

P.1. 05628680828

VISTA la fattura n° 4/B del 30/08/2022 assunta al Prot. n® 16817 del 02/09/2022 per I’'importo
complessivo pari ad €. 3.660,00 di cui iva al 22% come per legge pari ad €. 660,00 trasmessa dalla
Cooperativa Green Forest a r.l. con sede legale a Villabate (PA) in Via Vicinale Agnello 6 - Cod.
Fisc. CMN FNC 59C07 D567R - P. 1. 05628680828 per lavori di estirpazione di erbacce secche ed
infestanti in tutto il perimetro che circoscrive i confini di Villa Merlo, praticando uno sparti-fuoco
per una larghezza pari a metri 8-10 lato autostrada e 5 metri nei laterali confinanti con il fabbricato

VISTO che i lavori di cui sopra sono stati regolarmente ultimati e non esiste remore di alcun tipo.

VISTO che dal D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarita Contributiva) la Cooperativa Green
Forest a r.l. con sede legale a Villabate (PA) in Via Vicinale Agnello 6 - Cod. Fisc. CMN FNC
59C07 D567R - P. 1. 05628680828 non presenta alcuna irregolarita;

PRESO Atto che ¢ stato emesso regolare C.I.G. riportante il n°® ZFA3769B62 relativo al controllo
dei flussi finanziari;

VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.
1, comma 629, lettera b), della Legge 23 Dicembre 2014 n° 190 (Legge di stabilita 2015) la quale
stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la
qualita di soggetto passivo dell'ITVA, devono versare direttamente all’Erario I'Imposta sul Valore
Aggiunto che ¢ stata addebitata loro dai fornitori.

VISTA la Delibera C.C. n° 22 del 30/06/2022 di approvazione ipotesi di Bilancio stabilmente
riequilibrato 2019/2023;




VISTO I’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 del Codice dei Contratti;
VISTO I’Art. 9 del D. Lgs. 78/09 convertito con Legge n° 102/09;
VISTO l'articolo 31 del Regolamento dei Contratti;

VISTO l'articolo 107 del D. Lgs. 267/200;

VISTO il Vigente Ordinamento degli EE. LL.;

TUTTO cio premesso e considerato

DETERMINA

Liquidare in favore della Cooperativa Green Forest a r.l. con sede legale a Villabate (PA) in Via
Vicinale Agnello 6 - Cod. Fisc. CMN FNC 59C07 D567R - P. 1. 05628680828 la somma
complessiva pari ad €. 3.000,00 giusta fattura n°® 4/B del 30/08/2022, somma gia impegnata sul
CAP. 2210 del Bilancio 2022 ad oggetto “Spese Finanziamento dal rilascio permessi di
costruzione” per lavori di estirpazione di erbacce secche ed infestanti in tutto il perimetro che
circoscrive i confini di Villa Merlo, praticando uno sparti-fuoco per una larghezza pari a metri 8-
10 lato autostrada e 5 metri nei laterali confinanti con il fabbricato.

Liquidare in favore dell’Erario la somma complessiva pari ad €. 660,00 per Iva al 22% sulla
predetta somma giusta fattura n° 4/B del 30/08/2022, somma gia impegnata sul CAP. 2210 del
Bilancio 2022 ad oggetto ”Spese Finanziamento dal rilascio permessi di costruzione™ per lavori di
estirpazione di erbacce secche ed infestanti in tutto il perimetro che circoscrive i confini di Villa
Merlo, praticando uno sparti-fuoco per una larghezza pari a metri 8-10 lato autostrada e 5 metri
nei laterali confinanti con il fabbricato.

Effettuare il pagamento con le modalita indicate in fattura.

11 Responsabile II1° Settore - Tecnico

Il Responsabile del Procedimento
F.to (Ing. Salvatore Cecchini)

F.to (Geom. Salvatore Cassata)

e
% A
z //‘1{"’\

2 Nt i\
b fﬁ\-’n:cl‘.‘-;‘\
T,

w

Allegati:
e Copia Determina n° 137 del 03/08/2022
e D.U.R.C.
e CIG n° ZFA3769B62
e Fattura n°® 4/B del 30/08/2022



SERVIZIO FINANZIARIO
(Art. 184, comma 4 D.Lgs. n° 267/2000)

VISTO si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
del]’ 184,§$1ma 4 del D. /I[ 5, 267 eﬁJO e art, é? gezl Regolamento di Contabilita Vigente.

A a’
FICARAZZI DQ\{O\ (@Z,

Il Responsabile del Servizio. Flnanm b
F.to (Dott. Giovanni D1 Bf:rnardo) o \1




